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Mihin ovat häviämässä Tapiolan vehreys, väljyys ja kansallismaisema? 
  
Suur-Tapiolan alueella on noin 40 kaavahanketta vireillä. Tapiolan Kilta ry, tapiolalaisten omana 
kaupunginyhdistyksenä peräänkuuluttaa kokonaisvaltaisempaa, vehreämpää ja väljempää 
toteutusta Tapiolan alueen suunnittelussa ja kaavoituksessa. 
 Tapiolan ainoana asukasyhdistyksenä Tapiolan Kilta on ottanut kantaa ja ottaa kantaa 
vaikuttakseen asukaslähtöisemmän, vehreämmän, väljemmän ja viihtyisemmän Tapiolan 
kehittämisen puolesta. Tapiolan Kilta ry seuraa Tapiolan alueen kehittämishankkeita, suunnitelmia 
ja kaavojen valmistelua tarkasti ja pyrkii vaikuttamaan niihin mahdollisimman varhaisessa 
vaiheessa. 

Useissa Espoon kaupungin tiedotteissa on kuluneen vuoden aikana mainostettu 
voimakkaasti visioita ”Tapiolan laadukkaasta kehittämisestä”. Koska moni massarakentamiseen 
tähtäävä asemakaavamuutos ei kuitenkaan nykytilanteessa kunnioita Tapiolan arvoja, Kilta korostaa 
alueen arvokkaan asuinympäristön, arkkitehtuurisuunnittelun ja kulttuurihistoriallisten 
ominaispiirteiden ja kaupunkikuvan säilyttämistä alueen kehittämisessä. Nykyisin alueen 
asemakaavoja myös pirstotaan kymmeniksi erillisiksi ”postimerkki”-kaavoiksi kokonaiskuvan 
jäädessä taka-alalle. Ongelmaa voidaan havainnollistaa jo yhdellä konkreettisella esimerkillä siitä, 
miten alueen kokonaisvaltaiseen kehittämiseen tähtäävä asemakaava ”Tapiolan kehittäminen” on 
vasta selvitysluonnosvaiheessa, kun samaan aikaan yksittäisiä asemakaavoja (Kaupinkallio, 
Hagalundinkallio, Ahertajankulma jne.) kiirehditään jo kohti kaavaehdotuksia. 

Oman ongelmansa nykyiseen kehitykseen tuo se, että Tapiolan kaupunkikuvaan 
laajasti vaikuttavia kaavoja asetetaan nähtäville kesän tai muiden loma-kausien aikana, jolloin 
asukkaiden mahdollisuudet asiaan perehtymiseen ovat ajan käytön kannalta vähäiset. 
Kaupunkisuunnittelun tulisi ajoittaa kaavojen esittely ja käsittely paremmin luomalla 
asukkaille hyvät mahdollisuudet tutustua ja vaikuttaa niihin. 
 Lukuisissa kaavoissa vähennetään Tapiolan viheralueita ja puisto- ja asuin- ja 
toimistorakentamisen alta, vaikka viheralueiden määrä Tapiolassa on jo nykyisellään asukasta 
kohden pienempi kuin missään muualla Espoossa. Esimerkkejä tämän kaltaisesta lyhytnäköisestä 
kaupunkisuunnittelusta edustavat mm. Tapiolan liikekeskustan ainoan merkittävän metsän, 
Kaupinkallion puiston uhraaminen asuinkortteleille ja Kehä I:n mahdollisen tunneloinnin 
yhteydessä toteutettava tiheä asuin- ja toimistokorttelialue Kalevalantien ja Kehä I:n 
varressa. 
 Tapiola on yksi Suomen suojelluista kansallismaisemista ja käytännössä ainoa 
Espoon alue, joka on tunnettu maailmanlaajuisesti siksi täydennysrakentamisen painopistettä 
ei tulisi keskittää Tapiolan ydinkeskustan alueelle. Asukasyhdistys Tapiolan Kilta ry 
tähdentää, että uusien asukkaiden saaminen Tapiolaan on tärkeä asia, ja että kohtuullinen, vain 
Tapiolan perusarvoihin sopiva asuntorakentaminen voidaan sallia. Koska Tapiolan kehittämisen on 
kuitenkin myös noudatettava alueen vehreämmän ja väljemmän rakentamisen perinteitä, Kilta 
painottaa, että asuinrakentaminen tulee suunnata mahdollisimman keskitetysti alueille, joissa 
se on mahdollista toteuttaa Tapiolan hengen mukaisesti, hävittämättä jatkuvasti väheneviä 
puistoalueita ja sitä kautta asuinympäristön elävyyttä ja viihtyisyyttä. 
 Tapiolan täydennysrakentamisen painopiste tulee siirtää luonnonviheralueita 
supistavista hankkeista Etelä-Tapiolan ja Ahertajankulman kaltaisille alueille, jotka sopivat 
asuin- ja toimisto-rakentamiseen huomattavasti paremmin kuin esimerkiksi Kaupinkallio. 
Tapiolan Kilta ry korostaa aikaisempiin lausuntoihinsa viitaten Heikintorin perusparannuksen 
toteuttamisen tärkeyttä. 



 Puutarhakaupunki-ilmeen kaventamisella tuhotaan pitkällä aikavälillä tehokkaasti 
juuri ne arvot, jotka aikanaan tekivät alueen tunnetuksi. Monet aktiiviset asukkaat Tapiolan 
asukashdistyksen, Tapiolan Kilta ry:n ohella haluavat nostaa asian pöydälle entistä näkyvämmin, ja 
yhä suurempia mielenilmauksia Tapiolan alkuperäisarvojen mukaisen kehittämisen puolesta onkin 
jo esitetty. 
 Tapiolan Kilta ry on kannanotoissaan ja muistutuksissaan yksityiskohtaisesti tuonut 
esille kokonaisvaltaisempaa, vehreämpää ja väljempää toteutusta Tapiolan alueen suunnittelussa ja 
kaavoituksessa. Esimerkkinä ajankohtaisimmasta esityksesta Espoon kaupunkisuunnittelulle on 
Tapiolan Kilta ry:n muistutus nk. Kaupinkallion kaavaan ALUE: 210416 TAPIOLA, OSA 
KORTT. 12002 JA YLEISET ALUEET, PUISTO- JA KORTTELIALUEET, jonka 
nähtävilläolo päättyy 5.9.  (Muistutus seuraa liitteenä). 
  
 
Lisää tietoa Tapiolan Kilta ry:stä annamme tiedotustilaisuudessa 
31.8.2006, joka pidetään torstaina  31.8. klo 15,  
Tapiolan järjestöjen tila, Kauppamiehentie 6, 3 krs. Espoo, Tapiola 
(samassa talossa kuin Tapiolan Apteekki). 
 
Ilmoita vielä osallistumisestasi allekirjoittaneelle ke 30.8.: 
eva.kivilaakso-wellmann@tapiolan.com  
Tilaisuuden järjestää Tapiolan Kilta ry:n hallitus. 
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